A4
2023年1月12日 星期四

责任编辑：周优优 版式设计：徐玉平
国内国际·广告

根据《南通市通州区城乡
居民社会养老保险暂行办法》
（通政规（2011）5号）等规定，
现将 2023年通州区城乡居民
养老保险缴费通告如下：

一、征缴对象：
具有我区户籍，年满16周

岁，非全日制在校学生，非国
家机关、事业单位、社会团体
工作人员，未享受离退休、退
职待遇，不符合企业职工基本
养老保险参保条件的城乡居
民，均可参加我区城乡居民社
会养老保险。

二、缴费标准：
缴费分为 7个档（元/年）：

100 元、500 元、900 元、1500
元、2000元、3000元、4000元。
政府对参保人员个人缴费给
予补贴，多缴多补（不含补
缴）。选择100元、500元档的，
每年补贴 100元；选择 900元、
1500元档的，每年补贴150元；
选择 2000元、3000元、4000元
档的，每年补贴200元。

三、缴费渠道：
（一）缴费人携带社会保

障卡、身份证和银行卡，到就
近的镇（区、街道）、村（居、社
区）委会，通过“便民宝”服务
终端（小黄机）或POS机刷卡缴
费；

（二）缴费人通过“江苏税
务社保缴纳”（微信、支付宝、
云闪付小程序）自主缴费；

（三）缴费人携带社会保
障卡、身份证和银行卡到相关
银行网点（江苏银行、建设银
行、农业银行、工商银行、招商
银行、邮储银行、农商银行、交
通银行）柜面缴费。

四、缴费时间：
2023年1月1日至2023年

12月 31日。鼓励缴费人选择
较高档次并在集中征缴期
（2023年 1月 1日至 2023年 3
月31日）缴费。

特此通告！

南通市通州区人力资源
和社会保障局

国家税务总局南通市通
州区税务局

2023年1月8日

2023年通州城乡居民
养老保险缴费通告

中国人民银行发布的2022年金
融统计数据显示，去年全年，我国人
民币贷款增加21.31万亿元，同比多
增 1.36万亿元。其中 12月份，人民
币贷款增加 1.4万亿元，同比多增

2665亿元。截至2022年12月末，我
国本外币贷款余额219.1万亿元，同
比增长 10.4%，人民币贷款余额
213.99万亿元，同比增长11.1%。

分部门看，2022年，住户贷款增

加3.83万亿元，其中，短期贷款增加
1.08万亿元，中长期贷款增加 2.75
万亿元；企（事）业单位贷款增加
17.09万亿元，其中，短期贷款增加
3.03万亿元，中长期贷款增加 11.06
万亿元，票据融资增加2.96万亿元；
非银行业金融机构贷款增加1254亿
元。

在存款方面，去年全年，我国人
民币存款增加26.26万亿元，同比多
增 6.59万亿元。其中，住户存款增
加17.84万亿元，非金融企业存款增
加5.09万亿元，财政性存款减少586
亿元，非银行业金融机构存款增加
1.38万亿元。

据初步统计，2022年全年，我国
社会融资规模增量累计为 32.01万
亿元，比上年多6689亿元。其中，对
实体经济发放的人民币贷款增加
20.91万亿元，同比多增 9746亿元。
截至 2022年末，我国社会融资规模
存量为 344.21 万亿元，同比增长

9.6%。其中，对实体经济发放的人
民币贷款余额为 212.43万亿元，同
比增长10.9%。

在货币供应量方面，截至 2022
年12月末，我国广义货币（M2）余额
266.43万亿元，同比增长 11.8%，增
速比上月末低0.6个百分点，比上年
同期高 2.8 个百分点；狭义货币
（M1）余额 67.17万亿元，同比增长
3.7%，增速比上月末低 0.9个百分
点，比上年同期高 0.2个百分点；流
通中货币（M0）余额 10.47万亿元，
同比增长 15.3%。去年全年净投放
现金1.39万亿元。

2022年，我国经常项下跨境人
民币结算金额为10.51万亿元，其中
货物贸易、服务贸易及其他经常项
目分别为 7.92万亿元、2.59万亿元；
直接投资跨境人民币结算金额为
6.76万亿元，其中对外直接投资、外
商直接投资分别为1.92万亿元、4.84
万亿元。 （来源：人民网）

2022年金融统计数据显示

我国人民币贷款增加超21万亿元
同比多增1.36万亿元

近日，民政部会同财政部、国
家卫生健康委、中国残联印发《关
于开展“精康融合行动”的通知》
（以下简称《通知》），拟利用三年
时间提高精神障碍社区康复服务质
量和水平，到2025年实现全国80%
以上的县（市、区、旗）开展精神
障碍社区康复服务的目标任务，增
强精神障碍患者及家庭获得感、幸
福感。

《通知》指出，精神障碍社区

康复服务以促进精神障碍患者回归
和融入社会为目标，以改善和提高
患者生活自理能力、社会适应与参
与能力和就业能力为重点。

《通知》明确主要目标，用三
年时间，基本形成布局健全合理、
服务主体组成多元、形式方法多样
灵活、转介衔接顺畅有序、管理机
制专业规范的精神障碍社区康复服
务体系。

《通知》确定了优化服务体系

布局、推动资源整合投入、促进服
务内容提质增效等任务，对精神障
碍社区康复服务的县 （市、区、
旗）覆盖率、登记康复服务对象接
受规范服务率等明确了分年度任务
指标。

《通知》提出服务体系建设布
局优化行动、畅通治疗与康复转介
行动、服务供给能力提升行动、高
素质专业人才队伍建设行动、可持
续发展保障行动、服务支撑体系优

化行动等六个重点行动计划，为全
面推动精神障碍社区康复服务发展
指明方向。

《通知》还就落实“精康融合
行动”的保障措施作出部署，强调
各地加强组织领导，建立党委领
导、政府负责、部门协作、社会参
与的工作机制，统筹协调解决突出
问题，整合和集中使用相关部门的
资金、政策及设施等资源。

（来源：人民网）

从公安部1月10日举行的新
闻发布会上获悉，2022年，我国
机动车增加2129万辆，保有量达
4.17 亿辆，驾驶人增加 2064 万
人，总量突破5亿人，交通安全形
势稳中向好，较大、重特大事故明
显下降。

据介绍，公安机关深化“放
管服”改革，推出一批移民出入
境管理、治安户政管理、道路交

通管理等便民利企新举措，全国
各级公安机关接入部平台政务服
务事项数量 3.7万项，“全程网
办”1.2 万项，“最多跑一次”
2.3万项。深化车检改革、便利
二手车交易登记等公安交管便民
利企新措施，惠及 6亿多人次，
减少群众、企业办事费用 60多
亿元。

（来源：经济日报）

2022年我国机动车
保有量达4.17亿辆

北约和欧盟1月10日签署合作
联合宣言，旨在加强欧洲集体防御，
应对共同的安全威胁。

当天，北约秘书长斯托尔滕贝
格、欧洲理事会主席米歇尔和欧盟
委员会主席冯德莱恩在北约总部共
同出席了宣言签字仪式。

当天签署的文件是继2016年和
2018年之后的第三份北约-欧盟合
作联合宣言，双方对合作内容进行
了更新。根据欧盟理事会的声明，
新宣言说，欧盟和北约将就日益激
烈的地缘战略竞争和关键基础设施
的保护、新兴和颠覆性的技术、外层

空间、气候变化对安全的影响以及
外国信息操纵和干扰等方面扩大和
深化合作。

斯托尔滕贝格说，北约与欧盟
的战略伙伴关系比以往任何时候都
更加重要，北约和欧盟将在 2023年
继续加强对乌克兰的支持。冯德莱

恩表示，欧洲安全受到俄乌冲突的
挑战，她呼吁欧盟和北约“加强自身
的韧性”。

俄乌冲突升级后，北约在欧洲
的存在大幅增强，欧盟的战略自主
能力在“缩水”，转而更加依赖北约。

（来源：新华网）

四部门联合开展“精康融合行动”
提升精神障碍社区康复服务质量水平

北约与欧盟签署合作宣言应对共同威胁